[image: image1.jpg]

	СОВЕТ ДЕПУТАТОВ

СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ СЕРГИНО
Октябрьского района

Ханты - Мансийского автономного округа – Югры

РЕШЕНИЕ

	 «
	»

	20
	15
	г.

	№

	п. Сергино

О внесении изменений в решение

Совета депутатов сельского

 поселения Сергино от 29.06.2010 № 20
«О гарантиях и компенсациях для лиц,

работающих в организациях, финансируемых

 из местного бюджета»

Рассмотрев проект решения Совета депутатов сельского поселения Сергино «О внесении изменений  в решение Совета депутатов сельского поселения Сергино от 29.06.2010 № 20 «О гарантиях и компенсациях для лиц, работающих в организациях, финансируемых из местного бюджета», руководствуясь Уставом сельского поселения Сергино,  Совет депутатов сельского поселения Сергино РЕШИЛ:

1. Внести изменения в решение Совета депутатов сельского поселения Сергино от 29.06.2010 № 20 «О гарантиях и компенсациях для лиц, работающих в организациях, финансируемых из местного бюджета» (далее – решение) следующие изменения:
1.1. Заголовок решения изложить в следующей редакции:
«О гарантиях и компенсациях для лиц, работающих в органах местного самоуправления сельского поселения Сергино и муниципальных учреждениях сельского поселения Сергино».
1.2. Пункт 1 решения изложить в следующей редакции:

«1. Установить гарантии и компенсации для лиц, работающих в органах местного самоуправления сельского поселения Сергино и муниципальных учреждениях сельского поселения Сергино согласно приложения.».
2. Обнародовать настоящее решение  в установленном порядке и разместить на официальном  сайте органов местного самоуправления  сельского поселения Сергино в сети Интернет

3. Контроль за исполнением решения возложить на постоянную комиссию

Приложение к решению

 Совета депутатов сельского

поселения Сергино

от ____________№

ИЗМЕНЕНИЯ В ГАРАНТИИ И КОМПЕНСАЦИИ ДЛЯ ЛИЦ, РАБОТАЮЩИХ В ОРГАНАХ МЕСТНОГО САМОУПРАВЛЕНИЯ СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ СЕРГИНО И МУНИЦИПАЛЬНЫХ УЧРЕЖДЕНИЯХ СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ СЕРГИНО.
Внести следующие изменения в Гарантии и компенсации для лиц, работающих в органах местного самоуправления сельского поселения Сергино и муниципальных учреждениях сельского поселения Сергино (далее - гарантии и компенсации):

1. В заголовке и по тексту гарантий и компенсаций «в организациях, финансируемых из местного бюджета» в соответствующих падежах заменить словами «работающих в органах местного самоуправления сельского поселения Сергино и муниципальных учреждениях сельского поселения Сергино».
2. статью 1 приложения к решению изложить в следующей редакции:

«Статья 1. Основные понятия

1.1. Органы местного самоуправления сельского поселения Сергино и муниципальные учреждения сельского поселения Сергино – органы местного самоуправления муниципального образования сельское поселения Сергино, образованные в соответствии с уставом поселения, муниципальные учреждения сельского поселения Сергино.

1.2. Лица,  работающие в органах местного самоуправления сельского поселения Сергино и муниципальных учреждениях сельского поселения Сергино – лица проживающие на территории муниципального образования сельское поселение Сергино, замещающие выборные должности и должности муниципальной службы в органах местного самоуправления сельского поселения Сергино, а так же лица заключившие трудовые договора с организациями (работодателями), указанными в пункте 1.1. настоящей статьи
1. В статье 4:

1.1. Второй абзаце пункта 1.12 изложить в следующей редакции:

«При отсутствии в перевозочном документе (авиабилете) стоимости проезда, когда она включена в стоимость туристской путевки, компенсация стоимости проезда осуществляется в порядке, установленном абзацем первым настоящего пункта, на основании справки туристской организации, продавшей путевку, о стоимости проезда в общей стоимости туристской путевки, а также копии туристской путевки или договора об оказании туристских услуг с приложением копии документа, подтверждающего оплату туристских, услуг.»;

1.2. Подпункт 6 пункта 1.13 изложить в следующей редакции:

«6) примерная стоимость проезда, которая рассчитывается на основании представленных копий проездных документов или справки о стоимости проезда либо справки туристской фирмы, продавшей путевку, о стоимости проезда в общей стоимости туристской путевки с копией туристской путевки или договора об оказании туристских услуг, в случае, когда стоимость проезда включена в стоимость туристской путевки.»;

1.3. В пункте 3.1 и далее по тексту слова «учреждений высшего или среднего профессионального образования» в соответствующих падежах и числах заменить словами «в: профессиональных образовательных организациях и образовательных организациях высшего  образования» в соответствующих падежах и числах;

1.4. Подпункт 3 пункта 3.1 дополнить предложением следующего содержания:

«Студенты указанных организаций первого года обучения представляют справки, с

указанием даты зачисления в профессиональные образовательные организации или образовательные организации высшего образования.»;

1.5. Пункт 3.4 изложить в следующей редакции:

«3.4. Для возмещения расходов по проезду необязательна регистрация по одному месту жительства работника и членов его семьи, указанных в подпунктах 2 и 3 пункта 3.1 настоящего раздела.»;

1.6. Первый абзац пункта 4.2 дополнить словами «с приложением копии документа, подтверждающего оплату туристских услуг»;

1.7. Пункт 4.3 дополнить седьмым абзацем следующего содержания:

«При проведении операций с использованием банковской карты, держателем которой, является супруг (супруга) подотчетного лица, слипы и чеки электронных терминалов с указанной банковской карты являются подтверждением расходов подотчетного лица.»;

4. В статье 5:

4.1 В пункте 1:

4.1.1. Подпункт б) изложить в следующей редакции: «б) оплата стоимости проезда работника и членов его семьи в пределах территории Российской Федерации в размере фактических расходов, подтвержденных проездными документами (включая оплату услуг по бронированию и оформлению проездных документов, предоставлению в поездах постельных принадлежностей), но не выше стоимости проезда:

железнодорожным транспортом - в купейном вагоне скорого фирменного поезда; водным транспортом - в каюте V группы морского судна регулярных транспортных линий и линий с комплексным обслуживанием пассажиров, в каюте II категории речного судна всех линий сообщения, в каюте I категории судна паромной переправы: воздушным транспортом - в салоне экономического класса:

автомобильным транспортом - в автомобильном транспорте общего пользования (кроме такси), при его отсутствии - в автобусах с мягкими откидными сиденьями:».
4.1.2. дополнить подпунктом б.1) следующего содержания:

«б.1) оплата стоимости провоза багажа не свыше пяти тонн на семью по фактическим расходам, но не свыше тарифов, предусмотренных для перевозки железнодорожным или автомобильным транспортом, в зависимости от вида транспорта, осуществившего перевожу багажа, а в случае отсутствия железнодорожного или автомобильного транспорта - не свыше тарифов, предусмотренных для перевозок речным транспортом»»;
4.2. Первый абзац пункта 5.4 изложить в следующей редакции:

«5.4. Работнику органа местного самоуправления (муниципального учреждения) и членам его семьи в случае переезда к новому месту жительства в другую местность в связи с расторжением трудового договора (служебного контракта) по любым основаниям (в том числе в случае смерти работника), за исключением увольнения за виновные действия, за счет средств работодателя предоставляются следующие гарантии и компенсации:

оплата стоимости проезда работника и членов его семьи в пределах территории Российской Федерации в размере фактических расходов, подтвержденных проездными документами (включая оплату услуг по бронированию и оформлению проездных документов, предоставлению в поездах постельных принадлежностей), но не выше стоимости проезда:

железнодорожным транспортом - в купейном вагоне скорого фирменного поезда; водным транспортом - в каюте V группы морского судна регулярных транспортных линий и линий с комплексным обслуживанием пассажиров, в каюте II категории речного судна всех линий сообщения, в каюте I категории судна паромной переправы: воздушным транспортом - в салоне экономического класса;

автомобильным транспортом - в автомобильном транспорте общего пользования (кроме такси), при его отсутствии - в автобусах с мягкими откидными сиденьями:

оплата стоимости провоза багажа не свыше пяти тонн на семью по фактическим расходам, но не свыше тарифов, предусмотренных для перевозки железнодорожным 'или автомобильным транспортом, в зависимости от вида транспорта, осуществившего перевозку багажа, а в случае отсутствия железнодорожного или автомобильного транспорта - не свыше, тарифов, предусмотренных для перевозок речным транспортом.».